
 

 

 

 

 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G.A.CESAREO” 

ad indirizzo musicale 
Via  Paratore, 36 – 90124 Palermo 

Telefono 091444700 
P.E.O: pamm00700n@istruzione.it   P.E.C: pamm00700n@pec.istruzione.it  

www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 
Codice fiscale:80015200829    Codice univoco : UFL0C6  

 

 

   

Alla RSU 
All’Albo Sindacale 

All’albo on line 
Agli atti della scuola 

 
ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI 
ISTITUTO A.S. 2021/2022 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018; 
TENUTO CONTO della nota MI prot. N. 46445 del 04/10/2022 a mezzo della quale è 
stato comunicato l’ammontare delle risorse assegnate per i fondi MOF, per l’anno 
scolastico 2022/2023;  
VISTA la comunicazione del DSGA prot.n. 8255 del 21/10/2022 in merito alla 
disponibilità dei fondi per il Miglioramento dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2023 e delle 
economie relative agli anni precedenti, così come risultanti dal piano di riparto 
consultato in data 20/10/2022; 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa;  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al 
trattamento economico accessorio,  

DETERMINA 
La costituzione del fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa della Scuola 
secondaria di 1^ G.A. Cesareo di Palermo relativo all’a.s. 2022/2023 sulla base delle 
risorse finanziarie di seguito specificate: 
 

Risorse MOF 

Assegnazion
e a.s. 22_23 

 L.D. 

Economie aa.ss. 
precedenti L.D. 

Totale 
disponibile 

L.D. 
Fondo delle istituzioni scolastiche € 17.769,14  € 1.760,82  € 19.529,96 

Funzioni Strumentali € 2.536,33  € 0,05  € 2.536,38 

Incarichi Specifici del personale ATA € 1.249,21 -- € 1.249,21 

Ore Eccedenti 
(non soggette a contrattazione) 

€ 1.904,85  € 6,13  € 1.910,98 

attività complementari di educazione 

fisica 
€ 1.536,22 -- € 1.536,22 

Aree a rischio, a forte processo 

immigratorio 
€ 48,91  € 67,37  € 116,28 

Valorizzazione personale scolastico € 6.807,58 --  € 6.807,58 

Turni notturni e festivi -- -- -- 

TOTALI € 31.852,24 € 1.834,37 €33.686,61 

mailto:pamm00700n@istruzione.it
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it
http://www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it/




 

 

 
 
 
 

FIS   2022_2023 
Assegnazione FIS 2022_2023 € 17.769,14 

Indennità direzione DSGA 2022_2023 € 2.630,00 
Indennità sostituto DSGA 2022_2023 € 397,20 
Tot indennità DSGA + sostituto -€3.027,20 
Totale fis 22_23  al netto della indennità DSGA e 

sostituto 
€14.791,94 

Economie anni precedenti  € 1.760,82 

Totale FIS 22_23 disponibile per la contrattazione € 16.555,76 

 

 

 

Ipotesi di riparto FIS 
FIS 22_23 disponibile per la contrattazione € 16.555,76 

Fondo di riserva € -165,56 
Totale disponibile €16.390,20 
Docenti 73% €11.964,85 
ATA 27% €4.425,35 

Totale  €16.390,20 

 

 

 

 

 

 
          Il Dirigente Scolastico   
        Prof.ssa Rosalba G. Sabatino 

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 23, c 4  
del CAD D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 
 


		2022-11-21T15:16:04+0100
	ROSALBA GIUSEPPINA SABATINO




